
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  25 DEL  28-02-20

OGGETTO:  NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE TRIBUTI IMU E TARI

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di febbraio alle ore 19:30, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. dr.ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 1, comma 738, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio
2020) il quale reca la disciplina della nuova IMU e testualmente recita:
«A decorrere dall'anno 2020, l'imposta unica comunale di cui all'articolo 1, comma
639, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, è abolita, ad eccezione delle disposizioni
relative alla tassa sui rifiuti (TARI); l'imposta municipale propria (IMU) è disciplinata
dalle disposizioni di cui ai commi da 739 a 783.»;

Richiamata la disciplina inerente la suddetta imposta, contenuta nei commi da 739 a
783 del succitato art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160;

Ritenuto di dover designare il funzionario per l’esercizio di ogni attività
organizzativa e gestionale dell’imposta ai sensi dell'art. 1, comma 778, della succitata
legge che testualmente dispone:

"Il comune designa il funzionario responsabile dell'imposta a cui sono attribuiti i
poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale, compreso quello di
sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in
giudizio per le controversie relative all'imposta stessa”

Ritenuto di dover designare altresì il funzionario per l’esercizio di ogni attività
organizzativa e gestionale afferente la TARI, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma
692 e ss, della L. 147/2013, in quanto compatibili con le nuove disposizioni di cui alla
legge di bilancio 2020, ex art. 1,comma 780 l. 160/2019:

     Vista la dotazione organica del personale dipendente;

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti i riferimenti dell'ufficio;
Acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267

2000;

DELIBERA

Di richiamare la parte narrativa in premessa a far parte integrante e sostanziale del
deliberato;

di conferire al Dott. Giampaoli Andrea nato a San Benedetto del Tronto il1.
20.06.1977, istruttore amministrativo-contabile, dipendente a tempo
indeterminato Cat. C, Pos. Ec. C2,  le funzioni e i poteri per l'esercizio di ogni
attività organizzativa e gestionale dell’IMU;

di conferire altresì al Dott. Giampaoli Andrea nato a San Benedetto del Tronto il2.
20.06.1977, istruttore amministrativo-contabile, dipendente a tempo
indeterminato Cat. C, Pos. Ec. C2,  le funzioni e i poteri per l'esercizio di ogni
DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 28-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



attività organizzativa e gestionale  relativa alla TARI;

 di trasmettere copia della presente deliberazione al dipendente interessato.3.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere con successiva e separata votazione unanime

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del d.lgs 267 del 2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 28-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE TRIBUTI IMU E TARI

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 25 in Data 28-02-20 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 28-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 13-11-20 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 28-02-20, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 28-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


